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HanmenosaHue nokasarens

IKon cTpo

Koa pacxopa no

Bannanvposaro

WcnonHeHo

pacxonos

¥ GlopkeT cyGbekTa

CyMMBI, NoAniexaLLme UCKIIoHEHNIo B pamKax
KOHCONMAMPOBAHHOTO BIOKETa CyBbeKTa
Poccuiickoit deaepaumi

GHOMKETHI MyHMLMNANbHBIX
pafioHo!

BromKeTb Cenbekux
neHni

noce:

KOHCOMMAMPOBAHHBITA GOMKET CyBbeKTa Poccuiickoi
Penepauun

CyMMBI, MOANIeXaLLME CKIIOHEHNIO B paMKax
KOHCONMAMPOBAHHOTO BIOKETA CyBbEKTa
Poccuiickoii deaepaumn

Gloaxetsl

BHYTPUIOPOACK

X paiioros

Gropxe

T

lompKeTs!
MyHALMNaTEHBIX paiioHoB

BroaKeTbI Cenbeknx
HUAN

pasnen

n)

Bun
pacxona

Bcero:

B T.u. cpeAcTea
henepanbHoro
6Gropketa

B T.u. CpeacTea

Beero:
bepepansHoro GlomkeTta

Bcero:

B Tu. cpes-
cTBa hene-
pank-Horo
6Gropketa

Bcero:

BTY.
cpeacTea
ene-
panbHoro
Gloaxera

Bcero:

BT cpeacTea
hepepanbHoro Glomkera

B T.u. CpeacTsa

Beero benepansHoro Gromkeral

Bcero:

Bcero:

BTY.

P
hene-
pansHoro
Gloaxera

BTY.
cpenctea
benep-
anbHoro
Gloaxera

Bcero:

19

20

23

24

25

37

39

40

43 44

PA3[EN | "MokasaTenu 3a cuet

6l0AXKETHBIX CPEACTB"

Pacxopbl N0 COAEPKAHMIO OPraHOB MECTHOTO
camoynpasneHus,, BCero

00200

0000

000

124 516 159,12

7861 000,00

62299 493,12

62 216 666,00

7861 000,00

40612 169,28

2502 643,55

22198 403,12

18413 766,16 2502 643,55|

onp onnarsi Tpyaa
1OCYAAPCTBEHHbIX
(MyHMUVMNANbHbIX) OpraHoB

00210

0000

76 668 069,00

5137 000,00

33 346 369,00

43321 700,00

5137 000,00

24 311 269,66

1923 887,44

10 552 166,03

13759 103,63 1923 887 44|

VHblE BBINNATLI NepcoHany
TOCYAAPCTBEHHbIX
(MyHMUMNaNBHbIX) OpraHoB, 3a
VcKnio4eHreM dhoHaa onnaTk!
Tpyaa

00220

0000

122

377 000,00

357 000,00

20 000,00

180 000,00

180 000,00

B3HOCH 10 OBAIATENBHOMY
COUManbHOMY CTPaxoBaHHIo Ha
BBINNATHI AEHEXHOO
COREPXAHVS M MHbIE BLINNATHI
PaBOTHMKaM [OCYAAPCTBEHHbIX
(MyHMUMNANBHbIX) OpraHoB

00230

0000

129

23 569 996,12

1553 000,00

10 071 607,12

13 498 389,00

1553 000,00

7089 118,18

550 013,11

3186 759,49

390235869 550 013,11

B TOM 4MCrie PacXoAkl O COAePXaHNIO
©OpraHoB MeCTHOrO CamMoynpasneHus,
a

H
Poccuiickon ®eaepaumn

00270

0000

000

7861 000,00]

7861 000,00

7861 000,00

7861 000,00

2502 643,55

2502 643,55

2502 643,55 2502 643,55

hoHp onnartel Tpyaa
TOCY/1aPCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHBIX) OPraHoB

00240

0000

5137 000,00

5137 000,00

5137 000,00

5137 000,00

1923 887,44

1923 887,44

1923 887,44| 1923 887 44|

B3HOCHI 110 OBAIATENbHOMY
COLMANBHOMY CTPaXxoBaHMIO Ha
BLINNATL! AEHEXHOTO
COREPKEHVS U UHbIE BHINNaTL!
PaBOTHYIKAM TOCYAAPCTBEHHBIX
(MyHMLVTATbHbIX) OPraHoB

00260

0000

129

1553 000,00

1553 000,00

1553 000,00

1553 000,00

550 013,11

550 013,11

55001311 550 013,11

B TOM YMCrIe PACXOALI N0 COAEPKAHMIO
OPraHoB MyHUUMNaNLHOro hMHaHCOBOFO
KOHTpons

00280

0000

000

2152 000,00|

2152 000,00

548 941,59

548 941,59

orp onnarsi Tpysa
1OCYAAPCTBEHHbIX
(MyHMUVNANbHbIX) OpraHoB

00281

0000

1416 000,00

1416 000,00

402 489,00

402 489,00

WHble BLINNATH! NepcoHany
FOCYA@pPCTBEHHBIX
(MYHMLUNANbHBIX) OPraHoB, 3a
vcknioyeHmuem dokaa onnatsi
Tpyna

00282

0000

122

52 000,00

52 000,00

B3HOCHI 10 OBAIATENBHOMY
COUManbHOMY CTPaxoBaHHIo Ha
BHINNATHI AEHEXHOO
COREPXAHVS M MHbIE BLINNATHI
PaBGOTHMKaM [OCYAAPCTBEHHbIX
(MyHMUVMNANbHbIX) OPraHoB

00283

0000

129

429 000,00

429 000,00

121 552,59

121 552,59




HaumeHosaHue nokasarens

IKoa cTpoky

Ko pacxona no

3annaHuposaHo

Wcnonxexo

pacxonos

¥ BlomkeT cybbexTa

CyMMbI, NOANEXALLME UCKIIOHEHNIO B PaMKax
KOHCONMAnpoBaHHoro GlopkeTta cybbekta
Poccwiickon deaepauumn

BHOMKETHI MyHULMNATBHIX
panoHoB

6BroKeTbl Cenbekrx
noceneHwit

KOHCONMAMPOBaHHBIVi BIOMKeT CyBbekTa Poccuitckoil
®enepaunmn

CyMMbi, NOANEXALLME UCKIIOHEHNIO B paMKax
KOHCOnManpoBaHHoro GlopkeTta cybbekta
Poccuiickoii depepauumn

Gropxets
BHYTPUrOpoaCK
WX paioHoB

GroaxeTs!

paiioHos|

BloaxeTb! cenbekinx

nocenegdhma 050f

3387 cTpaHuua 2

paspen

n)

BuA
pacxona

Bcero:

8 T cpeacTea
henepankHoro
Glomkera

u. cpeacTea

Beero: denepansHoro Glomxeta

Bcero:

BT, cpea-
crea ege-
pank-Horo
Glomkera

Bcero:

BTy
cpeacTea
ene-
pankHoro
Glomwera

Bcero:

T4, cpencTea
cenepansHoro Glomketa

B T.u. CpeacTsa

Boero benepansHoro Glomeral

Beero:

Bcero:

BTu.

p
ene-
panbHoro
Glomxera

Bcero:

cpencsa
enep-
ansHoro
Blomrera

20

23

24

25

37

39

40

43

44

B TOM 4MCrie PacXoAk! MO COAePXaHNIO
©OpraHoB MeCTHOrO CamMoynpasneHus,

Ha
cy6exta Poccuiickoi Geaepanmn

00290

0000

000

4811 000,00

4811000,00

1020 967,20

1020 967,20

hoHA onnatel Tpyaa
TOCYAAPCTBEHHbIX
(MyHMUMNANBHbIX) OpPraHoB

00291

0000

2313 795,00]

2313 795,00

784 153,00

784 153,00

BaHOCH! 110 OBsI3aTENbHOMY
CoUManbHOMY CTPaxoBaHuIo Ha
BbINNaThI ASHEXHOTO
COAEPXaHNS 1 UHbIE BbINNaTL
paboTHUKaM rOCYAApPCTBEHHBIX
(MyHUUMNANBHBIX) OPraHoB

00293

0000

129

698 808,00

698 808,00

236 814,20

236 814,20

o P!
yueTa Ha TeppUTOPUsIX, e OTCYTCTBYIOT
BOEHHbIE KOMUCCApHaThI

00800

0203

000

7861 000,00|

7861 000,00

7861 000,00

7861 000,00

2502 643,55

2502 643,55

2502 643,55

2502 643,55

choHa onnatel Tpyaa
TOCY/1aPCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHBIX) OPraHoB

00801

0203

5137 000,00

5137 000,00

5137 000,00

5137 000,00

1923 887,44

1923 887,44

1923 887,44

1923 887,44

B3HOCHI 10 OBA3ATENLHOMY
COLManLHOMY CTPaxoBaHuio Ha
BLINNATI AEHEXHOTO
COREPKaHNA U VHbIE BLINNATL!
paBoTHUKaM rOCYAAPCTBEHHbIX
(MyHULNNbHBIX) OPraHOB

00803

0203

129

1 553 000,00

1553 000,00

1553 000,00

1553 000,00

550 013,11

550 013,11

550 013,11

550 013,11

Pacxoabl, OCylecTBAsieMbIe 3a cHeT
CyBBeHUMIA, MOCTYNAIOLIMX OT APYFUX
610MKETOB BIOAKETHOIM CUCTEMbI

01000

0000

000

2197 529 750,00

123 282 466,00

2189 668 750,00

115 421 466,00

7861 000,00

7861 000,00

701707 181,20

2502 643,55

699 204 537,65

2502 643,55

2502 643,55

Moanepxka AOPOXKHOrO XO3ANCTBA

02500

0409

000

38 574 959,00

38 574 959,00

Pacxofbi AOPOXHbIX POHAOR

02530

0000

000

67 388 159,11

67 388 159,11

7538 484,06

7538 484,06

Bcero

03000

0502

000

1099 663,96

1099 663,96

1099 663,96

1099 663,96

Pacxogbl no npegocTaBneHuio
DIOTIONHUTENLHOTD 06Pa3oBaHNA AETAM

04110

0700

000

42 870 000,00

42870 000,00

13 934 303,72

13 934 303,72

CoumansHoe oGecneyeHne

06100

0000

000

33 566 799,30

33 566 799,30

14 338 079,31

14 338 079,31

Of KunbiMm AeTeli-
CMPOT U AeTeit, OCTAaBLIMXCS 663 NoneveHus
POAWTENeN, NN U3 YACNa AETeV-CHPOT U
neTeii, OCTAaBWMXCA Ge3 NoneveHus
poAuTeneit, B LeNsX peanu3aumy cT. 8

3aKkoHa "O
r no a AeTeit-
CMPOT ¥ feTen, ocTaBWMXCA Ge3 noneyeHus

poawTeneii

07800

0000

000

14653 200,00}

13 187 880,00

14 653 200,00

13 187 880,00}

KomneHcauus 4acTv poauTensCcKom nnathbl 3a
eHKa B

opr
obueobpa3oBaTtenbHyI0 NporpaMmy
AOWKONLHOro o6pa3oBaHus

08100

1004

000

9290 000,00

9290 000,00

2322 500,00

2322 500,00

CopepxaHue peGeHka B CeMbe onekyHa u
NPUEMHOI Cembe, a TaKxKe BO3HarpaxaeHue,
P

08200

1004

000

12511 000,00

12 511 000,00

2920 196,00

2920 196,00

BbINNATbI CEMbSIM ONEKYHOB Ha CoepaHue
noponeyHsbIx AeTed

08203

1004

000

12511 000,00

12511 000,00

2920 196,00

2920 196,00




Ko pacxona no

3annaHuposaHo

Wcnonxexo

6 CYMMBI, NOANEeXalne UCKMIYEeHNI0 B pamKax o PR~ CYyMMbI, NOANEXalUMe UCKNIHEHNIO B pamKax BlomkeTsl
Jomker cybbekra oo orer oy6rars GIOMKETH! MyHMLMNANbHBIX GlOMKeTHI Cenbokix KOHCONMAMPOBAHHBITA GOMKET CyBbeTa PocCuiickoi Pbeadnismt L ol It GlomKeTsi GIOMKETHI CemnbokUX
pacxonos i PoBaHHor 4 paiioHoB nocenewit denepauum PogarHor 4 'yTpyrop paiioHos| nocengyus
Poccuiickoi denepaunn Poccuiickoii ®eaepauun VX patoHoB VbMa 050
Haumetosanue nokasatens [Koa crpokw
BTy BTy
paoxona Boero: bepepankHoro Beero cbenopamononn BroakeTa Beero: it Beero: bene- Beero cbenspamuonD BropKera Beero: enspanions comkera| | BETO: Boero: bene- Beero: benep-
n) Glomkera han o pankHoro pankHoro ankHoro
o GlopxeTa GlomxeTta GlopxeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 19 20 23 24 25 26 27 28 37 39 40 43 44
Pe3epeHbiit hOHA UCTIONHUTENLHBIX OPraHoB
rOCYAapCTBEHHOI BNAcTH CyGbeKTa 09600 | 0000 000 12 151 553,50 x x x 11516 553,50 x 635 000,00 x x x x x x x x x x
Poccuickoi Denepaumy (MecTHbIx
aAMUHUCTPaLMI)
TocyAapcTaeHHbIe U 10100 | 0000 000 64 749 674,33 2938 852 812,49| 556 256 585,10| 2 888 648 486,82| 556 256 585,10| 114 954 000,00 | 783187143 - 887 212 198,85 104 920 325,43 -| 856 726 070,28 #i#| 38 318 000,00 -
nporpamMmbi
roCyAapCTBeHHbIE Y MyHULMNanbHbIe
ggg;‘;im:'nfsf%’;‘zm:‘if::;;& 10102 | 0000 000 - 2184 754 050,00 115318 066,00| 2 184 754 050,00| 115 318 066,00 K K K - 695 680 926,90 27 437 462,99 -| 695 680 926,90 | i - -
6GlopkeTos BlopKkeTHOI ccTemb!
Poccwiickoit depepauuu
OCTATKM CPE[ICTB BIOMKETOB HA 10800 | 0000 000 x x x x x x x x 130 308 999,20 10 573 677,46 x x -| 122 835 207,91 7563791,20| 1427 856,45
OTYETHYIO IATY:
10801 | 0000 000 x X x x x X x x 29107 212,29 10673 677,46 x x -| 27 670 355,84 | ammnnnn| 1427 856,45| 1427 856,45
0CTaTKM LeneBbIX CPeacTs GlopkeTos
KanWTARbHbIE BROXEHMS 12500 | 0000 000 8377257510 x x 8377257510 - | | 27270 934,48 - x x -| 2727093448 - - -
Pacxobl OPraHoB rocyapCTBEHHON BacTh
CyBbekTa PoccHiicKoi defepaLu (MecTHoro
camoynpaeneHns) Ha npuobpeTenne
0GbeKTOB ot K 12510 | 0000 000 4527 700,00 x x 4527 700,00 - | | 1243 574,09 - x x -| 124357400 - - -
OCHOBHbIM CPEACTBaM B pamMKax COAEPKaHMs 1
aH( i
BnacTi cybuekTa Pocowiickoi depepaLn
(MecTHOrO CamoynpasneHus)
PACXOZb! KA3GHHBIX YUPEKACHHIA Ha 1 . . i i 1 1 1
HPMOGpeTerMe (M3rOTORNEE) OBLEKTOB 12520 | 0000 000 4940 000,00| x x 4940 000,00 1389 130,00 x x 1389 130,00
OTHOCALLMXCA K OCHOBHbIM CPEACTBaM
pacxonb! N6 yupe 7
Ha NPUOGpETEHME (M3rOTOBNEHNE) OGHEKTOB
OTHOCALIMXCA K OCHOBHBIM CPECTEAM 32 C4ET 12530 | 0000 000 1358 000,00 x x 1358 000,00 . - - 305 000,00 E x x -| 30500000 - - -
cpencTs cy6cuamii, npeaocTaensembix opraHammu
: i BnacTu cy6bexTa Vickoit
efepaLMi (OpraHamm MecTHOro
camoynpaeneHns)
GlomKeTHIE UHBECTALIM 12540 | 0000 410 72 946 875,10) x x 72 946 875,10 - | | 2433323039 - x x -| 2433323039 - - -
KanvransHuti pemonT 12600 | 0000 000 194 883 254,24 x x 194 883 254,24 i - - 2374 360,51 - x x -| 237436051 - - -
KYMKA KAIGHHE MY YHPEXACHAMM TOBIPOS, 12620 | 0000 243 194 883 254,24 x x 194 883 254,24 . - - 2374 360,51 E x x | 237438051 y . y
pabor, ycnyr B Liensx KanuTanbHoro pemMoHTa
FOCYAAPCTBEHHOTO (MYHULMNANBHOTO) MMYyLLECTEA
Pacxofb! Ha hOHA ONNaTh! TpyAa PaGoTHUKaM
YyHpexaeHuii, ocyluecTENseMbIe 3a cHeT 13000 | 0000 000 1899 554 765,02 x x x 1886 165 541,00 x 13 389 224,02 x 610 404 773,27 x x x -| 605485 072,30|  x 4919700,88| x
CpeacTB GI0AKETOR GIOAKETHOW CUCTEMBI
Poccuiickon Depepaumm
& cabepe o6pasosans 13100 | 0700 000 1691 157 674,00 x x x 1691 157 674,00 x | x 554218 068,12 x x x -| 554 218 088,12|  x - x
113 HUX 110 @BTOHOMHBIM 1 GHOZKETHBIM 13101 | 0700 000 1659 779 254,00 x x x 1659 779 254,00 x | x 545 296 562,79 x X x -| 545206 562,78|  x - x
yHpeXAeHUAM
5 Cbepe KyRTYpbI M KUHeMaTOrpadMM 13200 | 0800 000 85 903 463,88| x x x 85 500 952,00 x 402511,88 x 26 956 690,88 x x x -| 2655417900  x 40251188 x
5 Ctbepe dHaMHECKO KyRLTYPb! H CROpTa 13500 | 1100 000 47 42333000 x x x 47 423 330,00 x | x 6877 871,00 x X x -| es77er100]  x - x
113 HUX 110 GBTOHOMHbIM 1 GHOZKETHBIM 13501 | 1100 000 26 352 000,00| x x x 26 352 000,00 x B x E x x x - 1 x - x
yHpeXaeHUsM

3387 cTpaHuua 3
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3annaHuposaHo VcnonHero
Kop pacxona no
- CYMMBI, NOANEeXalne UCKMIYEeHNI0 B pamKax o PR~ CYyMMbI, NOANEXalUMe NCKIIHeHNIo B pamKkax BlomkeTsl
GlomkeT cybbexTa OHOAADOBaHHOTD Bromrors CyBLORTa 6loKETBI MYHALMNANBHBIX 6Glo/pKeTb Cenbekmx KOHCOMMAMPOBaHHBIVi GlokeT cyBbekTa Poccuitckoit MO aBANOo BIomKara cyBLerrs | BHYrOATORCHCK GlomkeTbl GIO/IKETbI CenbCKX
pacxonos i MPOBAHHOTO DI/ 4 paiioHoB nocenewit denepauum 'AMIPOBAHHOTO DIO[PKETa Cy 'Y TPYUrOPOA paiioHos| nocengyus
Poccuitckoin dPeaepaumn Poccuiickoit ®egepaunn WX paitoHoB 'ﬁMa 050
HaumeHoBakve nokasatens [Kon cTpoku|
BTY. BTy
pawien | & T cpegorsa . cpencrea oren dhone. cpencTaa P PEp— » cpeicTea
pacxoma Beero: benepankHoro Boero: ‘benepanbHoro Sromxera Beero: panbroro Beero: bene- Beero benepansioro Somxera Beero benspansioro Giomrera|  BCETO: Beero: ene- Beero: henep-
n) Glopxeta Frnil panbHoro panbHoro anbHoro
o GlopxeTa GlomxeTta GlopxeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 19 20 23 24 25 26 27 28 37 39 40 43 44
B ApyrMX cchepax 13600 0000 000 75070 297,14 X x x 62 083 585,00 x 12986 712,14 x 22352143,27 x X x -| 17 834 954,27 x 4 517 189,00 x
B3HOCHI N0 06AI3aTeNLHOMY COLMAnLHOMY
CTPaxoBaHUIO HA BbINNaThkl NO onnate TpyAa 14000 0000 000 573 392 594,38 x X x 569 467 234,38 X 3925 360,00 x 182 545 031,72, x X X -| 181413 858,13 x 1131 173,59 x
WHble
yupexaeHun
& cipepe o6pazosanus 14100 0700 000 510 382 499,00 X x x 510 382 499,00 x -| x 165 976 887,17 x X x -| 165976 887,17 x - x
113 HYIX 10 @BTOHOMHBIM 1 GIO/DKETHBIM 14101 | 0700 000 500 906 921,00 X x x 500 906 921,00 x E x 163 286 055,22 x X x -| 163286 055,22 x - x
yupexaeHnam
B chepe KynLTYpbI U KMHemaTorpadmun 14200 0800 000 25 946 048,00 x x x 25821 548,00 x 124 500,00 x 8106 632,29 x x x - 7982 132,29 x 124 500,00 x
o 14500 | 1100 000 14 512 855,68 X x x 14 512 855,68 x E x 2076 918,89 x X x | 207691889  x - x
B chepe chUanUeCKol KyNETYpLI 1 cnopTa
13 HIX 1O AaBTOHOMHBIM U GIOKETHBIM 14501 1100 000 8 149 000,00 X x x 8 149 000,00 x -| x -| x X x - - x - x
yupexaeHnam
B8 Apyrux chepax 14600 0000 000 22551 191,70 X x x 18 750 331,70 x 3800 860,00 x 6384 593,37 x x X - 5377919,78 x 1006 673,59 x
PA3EN Il "M ¢ yueTom i " y ¥ 3a cyeT Boex "
(o cocmosHuio Ha 1 anpensi, 1 uions, 1 okmsGPs MeKywe20 (UHaHCo8020 200a U 1 siHEaps 200, Credylowe2o 3a OMYemHbIM)
* ins nokasatenen Pasaena Il yutate HaumeHoBaHwe "3annaHuposaHo"
PykoBoanTens (hMHaHCOBOTO OpraHa
noanuch, QaCLLIMQzEOEKa nognucu
PyKOBOAWTENb LieHTPanu3oBaHHoii Gyxrantepui
(nognwuck) (pacwudposka noanucu)




